РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»

Управление образованием г.Избербаш
368500, г.Избербаш, пл.Ленина тел.(8-87245)2-41-13,факс2-41-13

ПРИКАЗ

ог «03 » февраля 2022 г. - П

«Об утверждении графика и муниципального плана по обеспечению
введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных
учреждениях городского округа «город Избербаш» на 2022 - 2024 гг. »

Во исполнение приказа Минобрнауки РД от 12.11.2021 № 15-02-638- 1/21
«О введении обновленных федеральных государственных стандартов начального
общего и основного общего образования в Республике Дагестан» и в целях
организации работы по введению в образовательный процесс новых ФГОС НОО
и ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. график перехода на обновленные федеральные государственные
образовательные стандарты начального общего образования и
федеральные государственные образовательные стандарты основного
общего образования (приложение №1);

1.2. Муниципальный план по обеспечению введения обновленных ФГОС
НОО и ФГОС ООО в общеобразовательных учреждениях городского
округа «город Избербаш» на 2022 - 2024 гг. (приложение №2).

2. МКУ «Информационно-методический центр» УО г.Избербаш обеспечить
проведение мероприятий, указанных в муниципальном плане.

3. Директорам школ обеспечить:
3.1. разработку и утверждение графика, а также школьного плана по

обеспечению введения обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО;
3.2. создание вкладки «новые ФГОС» на школьном сайте и размещение

информации;
3.3. подготовиться к повторному мониторингу готовности

общеобразовательных учреждений к введению ФГОС в июне 2022 г.

4. Алимовой Х.И., методисту МКУ «ИМЦ» разместить настоящий приказ на
сайте Управления образованием г.Избербаш.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

Начальник УО г.Избербаш З.И. Магомедова

Исп.:Абдурагимова Г.А., тел. +7(87245)2-40-41.

Приложение №1
к Приказу УО г.Избербаш
от 02.2022г. №ZZ- П

ГРАФИК
перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО

Учебный год
перехода на

обновленные
ФГОС

2022/2023

2023/2024

2024/2025

2025/2026

2026/2027

Апробация

Классы

1234567 8 9

общество физика, химия,
знание информат ОБЖ

ика

I 1 - обязательное введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

- рекомендуемое введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО

- введение обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО по мере готовности

Для перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО требуется
согласие родителей.